
                                                                                 

Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG: 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis SC Fone (48) 3321 8200 – www.esag.udesc.br 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

E SOCIOECONÔMICAS - ESAG 

 
 

 
 

PORTARIA INTERNA DA ESAG Nº 130, de 18/12/2014 
 
 
 
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E 
SOCIOECONÔMICAS – ESAG, no uso de suas atribuições, 
 
 
R E S O L V E 
 
 
Art. 1º -  APROVAR a transferência dos acadêmicos, a seguir nominados, do 

curso de Administração Pública de Balneário Camboriú para o curso 
de Administração Pública de Florianópolis, para fins de integralização 
curricular: 

 

  Ariana Maria de Oliveira – matrícula 142111013 

  Irandi de Oliveira – matrícula 142121017 

  Jian Marcos da Rocha – matrícula 142111021 

  Júlio Volpato – matrícula 142111135 

  Lucas Fernandes dos Reis Silva – matrícula 142111025 

  Marcel Cabral Fernandes – matrícula 142111030 

  Mauricio Makiyama Suehara – matrícula 142120927 

  Santiago de França Kerscher – matrícula 142121002 
 
 
  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 

 
Florianópolis, 18 de dezembro de 2014. 
 

 


